平成 28年 3 月 30 日

各 位

株式会社日本政策金融公庫との連携による創業支援

 株式会社福邦銀行 (頭取 東條 敬)は、株式会社日本政策金融公庫 (福井支店) と連携して、一

般社団法人 在郷の家（代表 西原 健二）様に、創業支援を行いましたのでお知らせいたします。

 代表者は介護事業に 30 年以上携わってきた経験と熱意を有しており、今後人口減少等で課題と

なる高齢者の増加、空き家の増加に着目し、地域の古民家・空き家を活用し、高齢者・障がい者の

方々に低額な利用料で住まいを提供するといった地方創生に寄与するビジネスモデルを計画、今回

の創業に至りました。

当行は、その熱意に応えるため、行内の「ふくほう医療介護チーム」行員と営業店がタイアップ

し、同社の事業計画における強み・将来性などの事業性を評価し、株式会社日本政策金融公庫の協

力も得て、創業資金にかかる協調融資を実施いたしました。

 当行は、今後も株式会社日本政策金融公庫と連携し、地方創生につながる創業など、地域活性化

に向け、支援を行ってまいります。

記

【企業概要】

商号(代表者) 一般社団法人 在郷の家 代表 西原 健二

所在地 坂井市三国町加戸 119－3－1

創業年月 平成 27 年 12 月

事業概要 訪問看護、訪問介護、居宅介護支援、高齢者等への低額な利用料の住まい提供

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 福邦銀行 営業統括部        （担当：義元
よしもと

）   TEL（0776）25-5119

株式会社 日本政策金融公庫 福井支店  （担当：月東）   TEL（0776）33-1755